
別記１ （ 文 例 ）

年 月 日

契約担当者 様

譲 渡 人 印

債権譲渡禁止特約解除依頼書

拝啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、□□株式会社（以下「譲渡人」といいます ）は、譲渡人があなた様に対して有。

（ 「 」 。） 、する下記の債権及びこれに付帯する一切の債権 以下 譲渡債権 といいます につき
債権担保を目的として、これを 譲受人名称（住所） に譲渡することを予定しておりま
す。
つきましては、上記譲渡について、あなた様との間の債権譲渡禁止特約が解除されたも

、 。のとしてお取扱いくださることを御承認いただきたく 本書をもって御依頼申し上げます

記

１ 債権譲渡禁止特約の解除を依頼する債権
（１）工 事 名
（２）工 事 番 号
（３）工 事 場 所
（４）契約年月日
（５）支払希望日
（６）請負代金額 円
（７）既受領金額 円

２ 債権額 円（ 年 月 日現在見込額）

３ 添付書類
（１）工事履行報告書（ 様式１ ）「 」
（２）支払状況・支払計画書（ 様式２ ）「 」
（３）契約保証金相当額の保険又は保証によって担保されている工事で、保険又は保証

約款等により当該保険会社等（保証会社を除く）の承諾が義務付けられている場合
は、必要な承諾を受けている旨を証するもの
なお、承諾が義務付けられていない場合は、必要ないことが確認できる資料




